ATA - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 001/2024

Aos trinta e um dias do mês de janeiro de 2024, às 08h30min, reuniu-se a Agente de

Contratação e a sua Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria n.º 001/2024, de 02 de janeiro

de 2024, na sala de licitações na sede do CDS Alto Sertão, situada na Rua da Chácara 294

Chácara CEP 46400-000, Caetité/Bahia, para verificar as propostas de preços e documentação

referente a locação de veículo utilitário, sem limite de quilometragem visando atender as

necessidades do Programa de Infraestrutura Municipal (PROINFRAM), desenvolvido por este

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Alto Sertão. O aviso foi publicado no Diário

Oficial do Município no dia 25/01/2024. A Agente de Contratação Edileide Pereira, Equipe de

apoio Silvana Teixeira Santos e Hugo Jeferson Soares Silveira, constataram o recebimento de

04 (quatro) propostas de preços com as respectivas documentações: MASTER SERVICOS

LTDA, inscrita no CNPJ n.º 18.704.084/0001-00, estabelecida na Rua do Bendengo, 33,

Centro, Aramari/BA, CEP 48.130-000, com valor mensal de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos

reais), totalizando R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais), MARTINS COSTA

VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 46.318.483/0001-78, estabelecida na R. Randolfo

Rodrigues, 15, CEP 35.938-000, Senhor do Bonfim Bela Vista de Minas/MG, com valor

mensal de R$ 2.590,00 (dois mil e quinhentos e noventa reais), totalizando R$ 31.080,00

(trinta e um mil e oitenta reais), JETT-CAR FROTAS LTDA, inscrita no C.N.P.J.:

37.124.929/0001-32, estabelecida na Rua Dois, 113, Bairro Fazenda Severina – Ribeirão das

Neves – MG, com valor mensal de R$ 2.600,00 (dois mil e seiscentos reais), totalizando R$

31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais) e MENDES JUNIOR FROTAS LTDA - EPP,

inscrita no CNPJ n.º 25.018.267/0001-37, estabelecida na Rua José Jordiano, 167, Bairro

Maria Marcelina de Jesus – Bela Vista de Minas/MG, com valor mensal de R$ 3.590,00 (três

mil e quinhentos e noventa reais), totalizando R$ 43.080,00 (quarenta e três mil e oitenta

reais). Após análise da proposta de preços e dos documentos de habilitação a comissão

declarou vencedora da contratação direta - Dispensa n.º 001/2024, a empresa MASTER

SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ n.º 18.704.084/0001-00, com valor mensal de R$

2.200,00 (dois mil e duzentos reais), totalizando R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos

reais) por apresentar proposta mais vantajosa/menor preço. Nada mais havendo a relatar, deu-

se por encerrada a sessão. Segue assinada pela Agente de Contratação e Equipe de Apoio para

que produza os efeitos legais.

Caetité - Bahia, 31 de janeiro de 2024.

Edileide Pereira

Agente de Contratação

Silvana Teixeira Santos

Membro da Equipe de Apoio

Hugo Jeferson Soares Silveira

Membro da Equipe de Apoio